persona, quacum Apostolica Sedes olim convenerat. Ex quo illud natura consequitur, ut etiam pacta et conventa, quae inter Apostolicam Sedem et eas Civitates antehac intercesserant, vim iam suam omnem amiserint.

* Verum si qui Rebuspublicis vel Civitatibus quas diximus praepositi sunt, velint cum Ecclesia pacisci concordiam aliis condicionibus quae mutatis temporibus melius congruant, sciant Apostolicam Sedem - nisi quid aliam ob causam sit impedimento - non recusaturam quominus ea de re cum ipsis agat, ut cum aliquot iam agere instituit. Hoc autem vobis, Venerabiles Fratres, denuo confirmamus, in pactiones huiusmodi Nos minime passuros ut quidquam irrepatur quod sit ab Ecclesiae alienum dignitate aut libertate ; quam quidem salvam esse et in columem vehementer interest, hoc maxime tempore, ad ipsam civilis convictus prosperitatem.

Nullus enim negaverit rei civilis religioseque consensionem ad tranquillitatem¹ publici ordinis, quod bonum est fundamentum ceterorum, non parum conferre. Etenim pax a populis, tantas in omni genere ruinas perpessis, domi forasque nimium; hodie desideratur ; ac tamen summo cum moerore ac sollicitudine cernimus paci sollemnibus consignata[©] scriptis nequaquam pacem comitatam esse animorum, nationesque fere omnes, Europaeas praesertim, magnis etiamnunc dilacerari discidiis, hisque adeo acerbis, ut ad ea sananda vehementius in dies requiratur Dei miserentis manus, in qua est *virtus et potentia ... magnitudo et imperium omnium*¹.

Ad ipsius igitur configiamus clementiam eamque non solum prece supplici imploremus, sed etiam conciliare studeamus oportet, cum sanctius vitam instituendo, tum vero in calamitosos, quorum nunc ubivis maxima, si unquam alias, copia est, beneficentiae officia frequentando. Quoniam autem huius rerum omnium perturbationis, in qua versa-

¹ I Par. XXIX, 12.

mur, ea in primis duplex e&t causa, quod vario ducuntur errore mentes, et quod flagrant invidia, animi nimis multorum, magnifieandus est *dives in misericordia* Deus qui anno vertente duplarem pariter occasionem obtulerit hominibus ad medendum utrius rei mirifice accommodatam. Sacra sollemnia dicimus anni septingentésima ex quo et Pater legifer Fratrum! Minorum Franciscus Tertiariorum suorum ordinem instituit et Fratrum[^] Praedicatorum legifer item Pater Dominicus excessit ad Deum: nanu dubitandum non est quin ex sanctissimorum recordatione virorum populus christianus excitari se senserit ad studium cultumque delapsae de caelo tum caritatis tum veritatis. Praeclare enim magnus ille Poeta catholicus - cuius ipsius memoria saecularis per hos menses iure quidem ac digne a nostris celebrata est - duorum Patriarcharum laudes uno complexus paeconio, u alterum caritatis ardore seraphicum, alterum, sapientia, cherubicae lucis splendorem » appellat. Itaque, Deo adiuvente, instituta in eorum honorem sollemnia tanto piorum studio tantaque frequentia peracta sunt, ut existimare licet non ad levem quamdam et fugacem inflammationem animorum ea recidisse, sed incrementum inde acceptum fidei mutuique amoris in multitudine solidum esse atque mansurum.

Quamquam vero his malis, quibus humana societas premitur, medicinam praesentem efficacemque maxime a Deo petimus, non tamen praetermittenda dicimus aut negligenda quaecumque recta ratio ususque rerum suadeat remedia et praesidia. His enim adhibendis sive remediis, sive praesidiis, communis bono consulere proprium est eorum officium qui populos regunt, tametsi eos iisdem unice confidere, Dei ope neglecta, nefas est. Nos igitur perlibenter, Venerabiles Fratres, videmus complurium Civitatum legatos his diebus Washingtonum convenisse ob eam causam ut de immodicis rei militaris sumptibus minuendis inter se consultarent. Quorum consilia optamus cupimusque prosperum sue-

cessum habeant, eisque ut lumine sapientiae suae Deus adsit, cum optimo quoque suppliciter precamur ; neque enim solum id agitur, quod sane magnum est, ut intolerandis iam oneribus populi releventur, sed etiam, quod est maius, ut bellorum, quoad possit, pericula multo remotiora iam fiant.

Reliquum est, ut viduatis ecclesiis sacros Pastores attribuamus.

II. - PROVISIO ECCLESiarum

Tum Beatissimus Pater has, quae sequuntur, Ecclesias de proprio singulas Pastore providit, nimirum:

Metropolitanae Ecclesiae Bononiensi praefecit R. P. D. Ioannem Baptistam Nasalli-Rocca, hactenus Archiepiscopum titularem Thebarum, Eleemosynarium Sanctitatis Suae.

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Oxyrynchiensi, R. P. D. Leonem Livinhac, e Congregatione Missionariorum Africae, hactenus Episcopum titularem Pacandensem.

Metropolitanae Ecclesiae Iauensi, R. P. D. Iosue Signori, hactenus Episcopum Alexandrinum Statiellorum.

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Damascenae, R. P. D. Carolum Sica, hactenus Episcopum titularem Palaeopolitanum.

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Nicaenae, R. D. Iulium Tiberghien, Consultorem Sacrae Congregationis pro Ecclesia Orientali, Protonotarium Apostolicum supra numerum et Canonicum Patriarchalis Archibasilicae Lateranensis.

Archiepiscopali titulari Ecclesiae Edessenae, R. P. Marium Giardini, e Congregatione Clericorum Regularium Sancti Pauli Apostoli, Parochum Sanctorum Blasii et Caroli ad Catinarios de Urbe, electum Delegatum Apostolicum in Imperio laponico.

Cathedrali Ecclesiae Crossensi, R. P. D. Alexandrum Mae Gavick, hactenus Episcopum titularem Marcopolitanum.

Cathedrali Ecclesiae Ogdenburgensi, R. P. D. Iosephum Henricum Conroy, hactenus Episcopum titularem Arindelensem.

Cathedrali nuper erectae Ecclesiae Bellohorizontinae, R. P. D. Antonium dos Santos Cabrai, hactenus Episcopum Natalensem.